Diário da República, 2.ª série — N.º 200 — 17 de Outubro de 2006 (Parte Especial)22 302

Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho do verea-
dor da área de planeamento e gestão urbanística de 21 de Agosto de
2006, proferido no uso de competência subdelegada pelo presidente
da Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa à alteração
dos lotes 18, 19, 20 e 21 do loteamento a que se refere o processo
n.º 23/89, em que é interessado Construções Novilar, L.da, durante o
período de 15 dias, com início no 1.º dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta nos dias úteis, das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das
14 horas às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Conce-
lho de Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras
Particulares, Secção de Atendimento e Comunicação.

13 de Setembro de 2006. — O Vereador da Área de Planeamento
e Gestão Urbanística, Joaquim Luís Nobre Pereira. 1000305704

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso

Torna-se público que, por meu despacho de 22 de Setembro de
2006, foi autorizada a nomeação definitiva da funcionária Isabel Anjos
Moura Martins Cunha Santos, na carreira de técnico superior jurista,
nos termos do n.º 3 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de
Novembro, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 218/
2000, de 9 de Setembro.

22 de Setembro de 2006. — O Director Municipal de Administra-
ção Geral, com delegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

3000216856

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VERDE

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do sig-
natário datado de hoje, no uso da competência conferida pelo n.º 3
do artigo 74.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as altera-
ções introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi nomea-
do, com início a partir de 19 de Setembro do corrente (inclusive),
Manuel de Oliveira Lopes como chefe do Gabinete de Apoio Pessoal,
nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 73.º da lei
supramencionada.

18 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Ferreira Fernandes. 1000306343

CÂMARA MUNICIPAL DE VIZELA

Aviso

Alteração ao alvará de loteamento n.º 44/86

Dinis Manuel da Silva Costa, vice-presidente da Câmara Municipal
de Vizela, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no

n.º 2 do artigo 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro,
que se encontra em discussão pública, pelo período de 10 dias a con-
tar da data de publicação no Diário da República, o pedido de alte-
ração ao lote n.º 3 do loteamento com o alvará n.º 44/86, sito em
Outeiro, freguesia de Infias, deste concelho, requerida por Joaquim
Lopes.

Durante o período de discussão pública, a efectuar em cumprimen-
to do disposto no n.º 3 do artigo 22.º, do mencionado diploma, po-
dem os interessados formular reclamações, observações ou sugestões
relativamente ao referido pedido de alteração.

O processo encontra-se para consulta no Serviço de Obras Particu-
lares desta Câmara, dentro do horário normal do expediente.

30 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Dinis
Manuel da Silva Costa. 1000306352

JUNTA DE FREGUESIA DE FUSETA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da
Junta de Freguesia de Fuseta em 26 de Setembro de 2006, se procedeu
à contratação, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, conforme disposto na alínea h) do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, para o exercício de funções equiparadas às da categoria de au-
xiliar de serviços gerais, com Alberto Nicolau Horta Martins, com
início em 2 de Outubro de 2006.

2 de Outubro de 2006. — O Presidente, Carlos Alfredo Lopes Soares.
1000306330

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Rectificação

Para os devidos efeitos se torna público que o aviso publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 161, de 22 de Agosto de 2006,
referente à reclassificação de Maria da Conceição Neta Martins Bas-
tos, foi publicado com inexactidão.

Assim, onde se lê «foi reclassificada a funcionária Maria da Con-
ceição Neta Martins Bastos, técnica profissional de turismo de 1.ª
classe, posicionada no escalão 1, índice 222, com o vencimento de
€ 714,16, para a carreira técnica de turismo, escalão 1, índice 222,
com o vencimento de € 714,16» deve ler-se «foi reclassificada a fun-
cionária Maria da Conceição Neto Martins Bastos, técnica profissio-
nal de 1.ª classe, posicionada no escalão 1, índice 222, com o venci-
mento de € 714,16, para a carreira técnica de turismo de 2.ª classe,
escalão 1, índice 295, com o vencimento de € 949,66».

25 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Joaquim
Carlos Dias Valente. 3000216789